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Señor 
Juez 38 Civil Circuito de Bogotá D.C.
E.           S.         D.

Respetado Señor Juez:

Obrando como apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, adjunto la liquidación del crédito de conformidad con lo
ordenado en la providencia de fecha 30 de abril de 2021, no�ficado por estado el 3 de mayo de 2021. 

Del señor Juez

German Andres Ulloa Cortes
Abogado Socio
(+57 1) 6107878 Ext. 6024530-11033
(+57) 3203038588
gulloa@bermudezulloa.com
www.bermudezulloa.com
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Señor 
JUEZ TREINTA Y OCHO CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTÁ D. C. 
E.                             S.                              D. 
  
REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO PROMOVIDO POR BORRERO 

OCHOA Y ASOCIADOS LIMITADA CONTRA MARÍA DEL 
ROSARIO GÓMEZ ROJAS. 

 
EXPEDIENTE: 1100131030-38-2017-00261-00. 
 
ASUNTO:               LIQUDACIÓN DEL CRÉDITO. 
 
Respetado Señor Juez: 
 
GERMÁN ANDRÉS ULLOA CORTÉS, identificado como aparece al pie de mi 
firma, obrando como apoderado de la parte ejecutante en el proceso de la 
referencia, dentro de la oportunidad establecida para el efecto, presento la 
liquidación del crédito, en los siguientes términos: 
 

1) La diferencia entre el valor de los cánones pagados por la señora GÓMEZ 
ROJAS y los ordenados en sentencia del 29 de abril de 2019, comprendidos 
entre el 15 de abril de 2017 al 14 de abril de 2018. 

 

Capital   $ 141.159.720,00 
 

Liquidación de los intereses: 
 
 

 
 
En consecuencia, la liquidación de esta obligación es la siguiente: 

De A Base Tasa diaria aplicable en ese periodo
Días de 

mora

Valor de interés 

moratorio

Transcurridos entre 15-ene-20 y 31-ene-20 141.159.720              0,067998% 16            1.535.778                

Transcurridos entre 1-feb-20 y 29-feb-20 141.159.720              0,068917% 29            2.821.191                

Transcurridos entre 1-mar-20 y 31-mar-20 141.159.720              0,068575% 31            3.000.819                

Transcurridos entre 1-abr-20 y 30-abr-20 141.159.720              0,067741% 30            2.868.709                

Transcurridos entre 1-may-20 y 31-may-20 141.159.720              0,066131% 31            2.893.853                

Transcurridos entre 1-jun-20 y 30-jun-20 141.159.720              0,065894% 30            2.790.466                

Transcurridos entre 1-jul-20 y 31-jul-20 141.159.720              0,065894% 31            2.883.481                

Transcurridos entre 1-ago-20 y 31-ago-20 141.159.720              0,066454% 31            2.907.982                

Transcurridos entre 1-sep-20 y 30-sep-20 141.159.720              0,066647% 30            2.822.372                

Transcurridos entre 1-oct-20 y 31-oct-20 141.159.720              0,065808% 31            2.879.708                

Transcurridos entre 1-nov-20 y 30-nov-20 141.159.720              0,064987% 30            2.752.062                

Transcurridos entre 1-dic-20 y 31-dic-20 141.159.720              0,063751% 31            2.789.731                

Transcurridos entre 1-ene-21 y 31-ene-21 141.159.720              0,063295% 31            2.769.750                

Transcurridos entre 1-feb-21 y 28-feb-21 141.159.720              0,064012% 28            2.530.056                

Transcurridos entre 1-mar-21 y 31-mar-21 141.159.720              0,063599% 31            2.783.074                

Transcurridos entre 1-abr-21 y 30-abr-21 141.159.720              0,063251% 30            2.678.560                

Transcurridos entre 1-may-21 y 11-may-21 141.159.720              0,062968% 11            977.743                   

Intereses liquidados hasta la fecha de pago: 38.245.957,90        
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CAPITAL       $ 141.159.720,00 

INTERESES LEGALES    $   38.245.957,90  
TOTAL                                                                   $ 179.405.677,90 
 

2) La diferencia entre el valor de los cánones pagados por la señora GÓMEZ 
ROJAS y los ordenados en sentencia del 29 de abril de 2019, comprendidos 
entre el 15 de abril de 2018 al 14 de abril de 2019. 

Capital   $ 147.320.520,00 
 

Liquidación de los intereses: 
 

 
 
En consecuencia, la liquidación de esta obligación es la siguiente: 
 

CAPITAL       $ 147.320.520,00 

INTERESES       $   39.915.171,31 

TOTAL                                                                   $ 187.235.691,31  
 

3) La diferencia entre el valor de los cánones pagados por la señora GÓMEZ 
ROJAS y los ordenados en sentencia del 29 de abril de 2019, comprendidos 
entre el 15 de abril de 2019 al 14 de abril 2020. 

 

Capital   $ $134.885.940,00 
 

Liquidación de los intereses: 
 
En consecuencia, la liquidación de esta obligación es la siguiente: 
 

De A Base Tasa diaria aplicable en ese periodo
Días de 

mora

Valor de interés 

moratorio

Transcurridos entre 15-ene-20 y 31-ene-20 147.320.520              0,067998% 16            1.602.806                

Transcurridos entre 1-feb-20 y 29-feb-20 147.320.520              0,068917% 29            2.944.319                

Transcurridos entre 1-mar-20 y 31-mar-20 147.320.520              0,068575% 31            3.131.787                

Transcurridos entre 1-abr-20 y 30-abr-20 147.320.520              0,067741% 30            2.993.911                

Transcurridos entre 1-may-20 y 31-may-20 147.320.520              0,066131% 31            3.020.153                

Transcurridos entre 1-jun-20 y 30-jun-20 147.320.520              0,065894% 30            2.912.253                

Transcurridos entre 1-jul-20 y 31-jul-20 147.320.520              0,065894% 31            3.009.328                

Transcurridos entre 1-ago-20 y 31-ago-20 147.320.520              0,066454% 31            3.034.898                

Transcurridos entre 1-sep-20 y 30-sep-20 147.320.520              0,066647% 30            2.945.552                

Transcurridos entre 1-oct-20 y 31-oct-20 147.320.520              0,065808% 31            3.005.390                

Transcurridos entre 1-nov-20 y 30-nov-20 147.320.520              0,064987% 30            2.872.174                

Transcurridos entre 1-dic-20 y 31-dic-20 147.320.520              0,063751% 31            2.911.486                

Transcurridos entre 1-ene-21 y 31-ene-21 147.320.520              0,063295% 31            2.890.634                

Transcurridos entre 1-feb-21 y 28-feb-21 147.320.520              0,064012% 28            2.640.478                

Transcurridos entre 1-mar-21 y 31-mar-21 147.320.520              0,063599% 31            2.904.539                

Transcurridos entre 1-abr-21 y 30-abr-21 147.320.520              0,063251% 30            2.795.464                

Transcurridos entre 1-may-21 y 11-may-21 147.320.520              0,062968% 11            1.020.416                

Intereses liquidados hasta la fecha de pago: 39.915.171,31        
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CAPITAL       $ 134.885.940,00 

INTERESES       $   36.546.133,58 
TOTAL                                                                   $171.432.073,58 
 

4) Las costas fijadas dentro del proceso de la referencia. 
 

Capital   $ 16.800.000.oo 
 

En consecuencia, la liquidación del crédito es la siguiente: 
 
No 1.    $179.405.677,90 
No 2.   $187.235.691,31  
No 3.   $171.432.073,58  
No 4.    $  16.800.000,00 

Total   $554.873.442,79 
 

En total son:  QUINIENTOS CICUENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS 
SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS CON 
SETENTA Y NUEVE CENTAVOS.  
 

En los anteriores términos dejo presentada la liquidación del crédito. 
 

Del señor Juez, 
 

 
GERMÁN ANDRÉS ULLOA CORTES 
C.C. No. 79.169.638 de Ubaté  
T.P. No. 146.661 del C.S. de la J.  

De A Base Tasa diaria aplicable en ese periodo
Días de 

mora

Valor de interés 

moratorio

Transcurridos entre 15-ene-20 y 31-ene-20 134.885.940              0,067998% 16            1.467.521                

Transcurridos entre 1-feb-20 y 29-feb-20 134.885.940              0,068917% 29            2.695.804                

Transcurridos entre 1-mar-20 y 31-mar-20 134.885.940              0,068575% 31            2.867.449                

Transcurridos entre 1-abr-20 y 30-abr-20 134.885.940              0,067741% 30            2.741.210                

Transcurridos entre 1-may-20 y 31-may-20 134.885.940              0,066131% 31            2.765.237                

Transcurridos entre 1-jun-20 y 30-jun-20 134.885.940              0,065894% 30            2.666.445                

Transcurridos entre 1-jul-20 y 31-jul-20 134.885.940              0,065894% 31            2.755.326                

Transcurridos entre 1-ago-20 y 31-ago-20 134.885.940              0,066454% 31            2.778.738                

Transcurridos entre 1-sep-20 y 30-sep-20 134.885.940              0,066647% 30            2.696.933                

Transcurridos entre 1-oct-20 y 31-oct-20 134.885.940              0,065808% 31            2.751.720                

Transcurridos entre 1-nov-20 y 30-nov-20 134.885.940              0,064987% 30            2.629.748                

Transcurridos entre 1-dic-20 y 31-dic-20 134.885.940              0,063751% 31            2.665.743                

Transcurridos entre 1-ene-21 y 31-ene-21 134.885.940              0,063295% 31            2.646.650                

Transcurridos entre 1-feb-21 y 28-feb-21 134.885.940              0,064012% 28            2.417.609                

Transcurridos entre 1-mar-21 y 31-mar-21 134.885.940              0,063599% 31            2.659.382                

Transcurridos entre 1-abr-21 y 30-abr-21 134.885.940              0,063251% 30            2.559.513                

Transcurridos entre 1-may-21 y 11-may-21 134.885.940              0,062968% 11            934.288                   

Intereses liquidados hasta la fecha de pago: 36.546.133,58        


